In prima parte, quæ est *Auctorum pauli supra citat.* ratio ea est, quia ambae sunt consecratae; cum illud, putans, dicat tantum priuatam deceptionem, quæ non tollit intentionem debitam, quæ esse debet, & moraliter est circa hanc præsentem materiam. *Suar. disp. 43. sect. 6.* Secunda pars est *Sotii 4. dist. 12. q. 1. artic. 8.* qui tamen distinguit particulas in parvas, & magnas: atque has vult, in Pixide asseruari; contra quem *Azor. libr. 10. c. 30. quest. 1.* qui cum Rubrica concordat, sub-

lata omni distinctione; ea nimis ratione, quia eæ omnes reliquiae sunt sacrificij. Vnde & addit, sumendas esse statim, alioquin post notabile temporis interuallum elapsum, censetur sacrificium absolutum, & proinde particulae non sumerentur, ut reliquiae, sed per se, quod facere non licet.

\* *Tabienna concedit absolute V. Missa num. 42.* eas posse sumi, & sumendas esse, nulla habita distinctione reliquiarum, neque temporis, dummodo pertineant ad eandem Missam.

*3 Si vero reliqua sit Hostia integra consecrata, eam in tabernaculo cum alijs reponat: si hoc fieri nequit, sequenti Sacerdoti ibi celebraturo, in Altari supra Corporale decenter opertam, sumendam unam cum altera quam est consecratus, relinquat; vel si neutrum horum fieri possit in ipso Calice seu Patena decenter conservet, quousque vel in tabernaculo reponatur, vel ab altero sumatur: quod si non habeat quomodo honeste conservetur, potest eam ipsem sumere.*

Est casus euentu difficilis; si tamen accidat, optime Rubrica docet, sequuta So-

tum de particulis magnis referuandis, ut supra.

*4 Si intentio non sit actualis in ipsa consecratione propter euagationem mentis, sed virtualis, cum accedens ad Altare intendat facere quod facit Ecclesia, conficitur Sacramentum, et si curare debet Sacerdos, ut etiam actualem intentionem adhibeat.*

Quod

Quod hic dicitur de ordinaria materia consecranda in Missa, intellige etiam, quando plures particulae ponuntur a celebrante super Altare, ut consecrantur, & in actuali consecratione non recordatur illarum Sacerdos, sed eius tantum, quam in manibus habet. tunc enim omnes sunt consecratae, *Angel. in verbo Eu-char. num. 27. Nauar. cap. 25. num. 91.* Debent tamen esse praesentes intra Aram, non extra eam, inquit *Suarez disput. 43. sect. 6.* alias non estimaret illas consecratae esse; sicut etiam existimat, id totum in Calice consecratum esse, quod per modum continui in eo continentur guttae vero, quæ sunt extra Calicem, aut intra, sed separatae à toto, verisimilius putat, quod non sint consecratae, neque inten-

tione virtuali intentæ. & eo magis. Sed in casu, quo ponantur particulae non consecratae, vbi aliae sunt consecratae, erunt item eadem consecratae post verba consecrationis, iuxta placitum Posseuin. de offic. Curat. cap. 2. num. 20. erunt consecratae particulae positæ in Pixide, vbi aliae adiungunt alias consecratae, iuxta placitum Posseuin. de Officio Curati capit. 2. num. 20. quod tamen prohiberem fieri. certe, si fiat, genuflexiones plures addenda erunt ab Offertorio ad Communione; neque circulus perficiendus erit, ad *Orate fratres*, propter consecratas particulas in illa Pixide.

Item, si Pixis non aperitur, tempore consecrationis, ex obliuione, sit tamen consecratio, ex *Suar. disp. 43. sect. 5.*

## De defectibus dispositionis animæ. VI II.

**I** *Si quis suspensus, excommunicatus, degradatus, irregularis, vel alias canonice impeditus celebret: conficit quidem Sacramentum, sed gravissime peccat, tam propter Communionem quam indignè sumit, quam propter executionem Ordinum, quæ sibi erat interdicta.*

Nota, quod valor ille Missæ, qui est ex parte precum Ecclesiæ, omnino perditur, ex *S. Thom. q. 82. art. 7. ad 3.* quia Ecclesia non intendit orare nomine suo, ore præcificorum ab ea, per excommunicationem

notoriam. Fusius *Suar. disput. 77. sect. 2.* quod si immineat mortis infamia, aut scandali periculum, poterunt prædicti cum contritione celebriare, *Azor. lib. 10. capit. 31. quest. 6.*

2. *Si quis habens copiam Confessoris celebret in peccato mortali, graviter peccat.*
3. *Si quis autem in casu necessitatis non habens copiam Confessoris, in peccato mortali absque contritione celebret, graviter peccat. Secus si conteratur: debet tamen, cum primum poterit, confiteri.*
4. *Si in ipsa celebratione Missæ Sacerdos recordetur se esse in peccato mortali, conteratur cum proposito confitendi, & satisfaciendi.*
5. *Si recordetur se esse excommunicatum, vel suspensum, aut locum esse interdictum: similiter conteratur cum proposito petendi absolutionem. Ante consecrationem autem in supradictis casibus, si non timetur scandalum, debet Missam incuptam deferere.*

Supradicta fundantur in verbis Sancti Pauli 1. Corint. 11. Probet autem seipsum & in Decretis Concil. Trident. disp. 63. sect. 3. nam Concil. Trident. po-

nit duas circumstantias, quæ debent currere, ut liceat celebrare sine Confessione. *Necessitate, inquit, urgente, & missa. 13. cap. 4. & can. 11. lege Suar. 3. parte*

*do dicit copia Confessoris.*

Necessitas urgens in his casibus erit

Gauant. Rubr. Miss.